
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

 
 

 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 011/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 9.008.672,87. 
TERMO: Assinado aos 06 de junho de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, contados a partir da emissão da 1ª Ordem de 
Serviços. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de substituição 
de luminárias à vapor de sódio por luminárias led no Município de Matão, com fornecimento 
de material, mão de obra e equipamentos necessários à sua execução, para a Secretaria de 
Serviços Públicos e Manutenção da Prefeitura de Matão/SP. 
PROPONENTES: 11. 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 014/2022 – ADITAMENTO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: GPLAN CONSTRUTORA LTDA. 
ADITAMENTO: R$ 100.302,70. 
TERMO: Assinado aos 02 de junho de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de Ampliação e Reforma da EMEF 
Professor Antônio Carlos Manzini, com fornecimento de material, mão de obra e tudo quanto 
necessário à sua perfeita execução, para o Departamento de Educação da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão. 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.794.060,00. 
TERMO: Assinado aos 06 de junho de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da sua 
assinatura. 
OBJETO: Contratação de licenciamento de uso temporário de sistema para a modernização da 
administração tributária municipal, incluindo implantação, conversão, treinamento, suporte e 
manutenção, conforme as especificações constantes no Edital e anexos, para a Secretaria de 
Administração e Finanças da Prefeitura de Matão. 
PROPONENTES: 01. 
 
 

Palácio da Independência, 07 de junho de 2023. 
 
 
 
 

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


